SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
FINAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº 789/GR/UFFS/2023 –

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CAMPUS CHAPECÓ
Área de conhecimento 01: Saúde Coletiva

INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237891010020 ***.938.609-** 8,80 9,50 9,50 9,27 Aprovado para próxima etapa

237891010009 ***.988.550-** 8,50 9,40 9,80 9,23 Aprovado para próxima etapa

237891010001 ***.765.848-** 8,80 8,40 8,40 8,53 Aprovado para próxima etapa

237891010016 ***.179.969-** 8,60 8,30 8,20 8,37 Aprovado para próxima etapa

237891010008 ***.826.930-** 7,80 7,70 8,00 7,83 Aprovado para próxima etapa

237891010011 ***.704.370-** 5,90 5,80 5,50 5,73
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010022 ***.938.250-** 5,50 5,30 5,60 5,47
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010015 ***.286.510-** 5,50 5,00 5,60 5,37
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010004 ***.349.860-** 5,50 3,90 5,60 5,00
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010017 ***.331.334-** 4,70 5,00 5,10 4,93
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital *

237891010003 ***.974.980-** 5,50 4,90 4,00 4,80
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010010 ***.415.279-** 4,00 4,00 4,00 4,00
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010021 ***.904.150-** 3,50 4,00 4,00 3,83
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010023 ***.246.270-** 4,00 4,00 3,40 3,80
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891010002 ***.618.079-** - - - - AUSENTE

* candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra

Área de conhecimento 03: Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva
INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237891030018 ***.489.776-** 9,50 9,30 9,10 9,30 Aprovado para próxima etapa*

237891030021 ***.295.479-** 8,10 8,80 8,60 8,50 Aprovado para próxima etapa

237891030019 ***.794.450-** 7,50 7,60 8,00 7,70 Aprovado para próxima etapa

237891030009 ***.221.269-** 7,70 8,10 7,20 7,67 Aprovado para próxima etapa

237891030010 ***.767.720-** 7,50 7,50 7,50 7,50 Aprovado para próxima etapa

237891030006 ***.742.140-** 6,90 7,10 7,00 7,00 Aprovado para próxima etapa*

237891030017 ***.425.760-** 6,30 6,50 6,80 6,53
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

237891030014 ***.702.019-** 5,60 5,80 5,80 5,73
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030024 ***.804.470-** 6,00 5,40 5,80 5,73
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030013 ***.931.480-** 5,20 5,70 6,00 5,63
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital*

237891030027 ***.558.169-** 5,20 5,80 5,80 5,60
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030023 ***.682.919-** 5,20 5,50 5,30 5,33
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030007 ***.142.489-** 5,00 5,50 5,00 5,17
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030020 ***.272.310-** 4,20 4,50 4,50 4,40
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030012 ***.533.410-** 3,20 3,10 4,00 3,43
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030022 ***.584.829-** 3,00 3,50 3,00 3,17
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891030001 ***.601.659-** - - - - AUSENTE

237891030002 ***.587.866-** - - - - AUSENTE

237891030011 ***.347.630-** - - - - AUSENTE

237891030015 ***.306.170-** - - - - AUSENTE

237891030026 ***.384.640-** - - - - AUSENTE

237891030028 ***.640.899-** - - - - AUSENTE

237891030029 ***.468.378-** - - - - AUSENTE

237891030030 ***.628.160-** - - - - AUSENTE

* candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra

Área de conhecimento 04: Educação/Artes
INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237891040005 ***.014.119-** 9,40 9,50 9,60 9,50 Aprovado para próxima etapa

237891040012 ***.364.340-** 9,40 9,50 9,20 9,37 Aprovado para próxima etapa

237891040039 ***.591.458-** 9,60 9,50 9,00 9,37 Aprovado para próxima etapa

237891040033 ***.822.219-** 9,30 9,40 8,70 9,13 Aprovado para próxima etapa

237891040032 ***.750.902-** 9,20 9,30 8,50 9,00 Aprovado para próxima etapa

237891040030 ***.114.879-** 8,90 8,70 8,20 8,60 Aprovado para próxima etapa

237891040041 ***.135.420-** 9,00 8,30 8,50 8,60 Aprovado para próxima etapa

237891040029 ***.764.399-** 8,80 8,50 8,00 8,43
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040027 ***.357.230-** 8,80 8,80 7,50 8,37
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040043 ***.314.460-** 7,90 8,50 7,30 7,90
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040008 ***.406.830-** 8,20 7,20 8,00 7,80
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040002 ***.887.109-** 7,80 8,00 7,50 7,77
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040004 ***.615.530-** 8,00 7,30 7,40 7,57
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

237891040036 ***.418.939-** 7,80 7,20 7,30 7,43
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040017 ***.582.629-** 7,20 7,50 7,40 7,37
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040045 ***.527.680-** 7,10 6,50 7,20 6,93
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040025 ***.892.979-** 6,70 7,00 6,60 6,77
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040037 ***.478.959-** 6,80 5,70 6,60 6,37
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040011 ***.107.320-** 6,30 6,30 6,40 6,33
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040018 ***.483.400-** 5,90 6,50 6,00 6,13
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891040035 ***.128.420-** 5,40 6,70 4,40 5,50
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891040007 ***.240.710-** 5,10 5,10 6,20 5,47
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891040028 ***.737.850-** 5,40 5,20 5,50 5,37
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891040040 ***.914.810-** 4,70 4,50 4,30 4,50
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891040021 ***.507.820-** 4,00 4,30 4,30 4,20
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891040003 ***.140.279-** - - - - AUSENTE

237891040042 ***.774.389-** - - - - AUSENTE

237891040047 ***.397.289-** - - - - AUSENTE

Área de conhecimento 05: Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na Atenção Básica
INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237891050009 ***.438.369-** 9,30 9,40 8,80 9,17 Aprovado para próxima etapa

237891050018 ***.487.310-** 9,00 9,30 9,00 9,10 Aprovado para próxima etapa

237891050026 ***.698.050-** 8,50 8,50 8,50 8,50 Aprovado para próxima etapa

237891050008 ***.429.694-** 8,00 8,50 8,00 8,17 Aprovado para próxima etapa

237891050023 ***.623.829-** 7,80 7,80 7,80 7,80 Aprovado para próxima etapa

237891050022 ***.851.022-** 7,50 7,40 7,40 7,43 Aprovado para próxima etapa

237891050012 ***.581.270-** 6,50 6,50 6,00 6,33
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891050019 ***.801.429-** 6,00 6,40 6,00 6,13
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237891050003 ***.754.660-** 6,00 6,00 5,30 5,77
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050017 ***.753.710-** 5,50 4,50 5,00 5,00
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050020 ***.075.730-** 5,50 4,50 5,00 5,00
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050015 ***.237.729-** 5,80 4,50 4,50 4,93
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050013 ***.392.844-** 5,00 5,30 4,10 4,80
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

237891050016 ***.151.210-** 4,50 4,40 4,00 4,30
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050028 ***.033.670-** 4,00 4,00 4,00 4,00
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050027 ***.202.740-** 3,50 3,50 3,50 3,50
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050025 ***.230.250-** 3,00 2,00 2,10 2,37
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237891050005 ***.370.856-** - - - - AUSENTE

237891050014 ***.016.319-** - - - - AUSENTE

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Área de conhecimento 06: Psicologia da Educação e Teorias da Aprendizagem

INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237892060006 ***.499.950-** 8,50 9,50 8,80 8,93 Aprovado para próxima etapa

237892060008 ***.315.530-** 7,50 9,00 8,80 8,43 Aprovado para próxima etapa

237892060004 ***.837.419-** 7,00 7,70 7,30 7,33 Aprovado para próxima etapa*

237892060005 ***.470.469-** 4,50 5,30 4,10 4,63
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237892060003 ***.740.269-** - - - - AUSENTE

* inscrição de candidato(a) com deficiência

**Área de conhecimento 07: Geografia
INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237892070015 ***.188.179-** 9,00 9,00 9,10 9,03 Aprovado para próxima etapa

237892070014 ***.122.289-** 8,70 8,80 9,00 8,83 Aprovado para próxima etapa

237892070001 ***.896.209-** 8,40 8,30 8,80 8,50 Aprovado para próxima etapa

237892070003 ***.731.370-** 8,00 8,30 8,90 8,40 Aprovado para próxima etapa

237892070011 ***.061.899-** 7,80 8,00 8,50 8,10 Aprovado para próxima etapa

237892070005 ***.736.118-** 7,80 7,50 7,50 7,60 Aprovado para próxima etapa

237892070009 ***.543.339-** 7,90 7,00 7,90 7,60 Aprovado para próxima etapa

237892070007 ***.939.276-** 7,50 7,50 7,50 7,50
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237892070026 ***.311.581-** 7,70 7,20 7,50 7,47
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237892070016 ***.487.620-** 7,30 8,00 7,00 7,43
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237892070013 ***.628.416-** 7,70 7,50 7,00 7,40
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237892070024 ***.999.839-** 7,30 7,00 6,50 6,93
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237892070018 ***.565.879-** 6,00 6,00 5,00 5,67
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237892070036 ***.896.548-** 5,00 5,00 4,00 4,67
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital *

237892070002 ***.436.338-** - - - - AUSENTE

237892070006 ***.601.039-** - - - - AUSENTE

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

237892070008 ***.161.159-** - - - - AUSENTE

237892070010 ***.575.490-** - - - - AUSENTE

237892070019 ***.129.019-** - - - - AUSENTE

237892070020 ***.040.639-** - - - - AUSENTE

237892070023 ***.040.779-** - - - - AUSENTE

237892070025 ***.935.409-** - - - - AUSENTE

237892070028 ***.409.989-** - - - - AUSENTE

237892070034 ***.488.211-** - - - - AUSENTE

* candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra
**vaga reservada para pessoas negras

CAMPUS PASSO FUNDO
**Área de conhecimento 08: Pediatria

INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237896080001 ***.542.830-** 8,80 8,00 8,10 8,30 Aprovado para próxima etapa

**vaga reservada para pessoas com deficiência

CAMPUS REALEZA
Área de conhecimento 09: Nutrição Clínica

INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237893090001 ***.792.112-** 9,30 9,40 9,40 9,37 Aprovado para próxima etapa

237893090015 ***.140.511-** 9,10 9,00 9,40 9,17 Aprovado para próxima etapa

237893090007 ***.188.720-** 8,10 8,00 7,80 7,97 Aprovado para próxima etapa

237893090008 ***.270.888-** 8,20 7,50 7,80 7,83 Aprovado para próxima etapa

237893090013 ***.649.103-** 8,20 7,50 7,60 7,77 Aprovado para próxima etapa

237893090014 ***.664.586-** 7,80 7,60 7,60 7,67 Aprovado para próxima etapa

237893090006 ***.742.320-** 7,70 7,50 7,70 7,63
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893090009 ***.114.470-** 7,80 7,00 7,40 7,40
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893090004 ***.232.648-** - - - - AUSENTE

237893090005 ***.187.689-** - - - - AUSENTE

237893090017 ***.367.220-** - - - - AUSENTE

237893090018 ***.080.059-** - - - - AUSENTE

Área de conhecimento 10: Língua Espanhola e Linguística Aplicada
INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237893100002 ***.725.949-** 10,00 10,00 9,40 9,80 Aprovado para próxima etapa

237893100004 ***.571.889-** 8,00 8,00 9,40 8,47 Aprovado para próxima etapa

237893100008 ***.365.771-** 8,50 7,50 8,30 8,10 Aprovado para próxima etapa

237893100006 ***.363.966-** 8,40 8,00 7,80 8,07 Aprovado para próxima etapa

237893100012 ***.213.219-** 7,00 7,50 8,30 7,60 Aprovado para próxima etapa

237893100014 ***.206.089-** 8,00 7,00 7,80 7,60 Aprovado para próxima etapa

237893100015 ***.494.549-** 7,30 7,00 8,50 7,60 Aprovado para próxima etapa

237893100010 ***.597.689-** 6,00 6,00 7,00 6,33
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

237893100017 ***.317.939-** 6,60 5,50 5,50 5,87
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893100018 ***.899.229-** 5,00 5,00 5,30 5,10
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893100009 ***.797.619-** - - - - AUSENTE

237893100005 ***.912.101-** - - - - AUSENTE

237893100007 ***.068.570-** - - - - AUSENTE

237893100011 ***.266.980-** - - - - AUSENTE

**Área de conhecimento 11: Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia; Biogeografia,
Evolução e Diversidade

INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237893110005 ***.150.049-** 7,30 6,60 5,50 6,47 Aprovado para a próxima etapa*

237893110001 ***.659.279-** 9,50 7,80 9,00 8,77 Aprovado para próxima etapa

237893110013 ***.383.269-** 8,00 9,30 8,50 8,60 Aprovado para próxima etapa

237893110012 ***.763.489-** 8,30 9,10 7,30 8,23 Aprovado para próxima etapa

237893110025 ***.844.998-** 9,00 8,30 5,50 7,60 Aprovado para próxima etapa

237893110027 ***.460.559-** 8,30 7,50 6,50 7,43 Aprovado para próxima etapa

237893110017 ***.718.019-** 8,00 6,80 6,70 7,17
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110020 ***.722.310-** 8,00 7,00 6,50 7,17
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110018 ***.773.070-** 6,30 7,30 7,80 7,13
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110006 ***.941.140-** 8,00 5,60 6,40 6,67
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110016 ***.635.726-** 5,50 7,10 7,40 6,67
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110022 ***.023.409-** 5,50 7,40 6,70 6,53
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110003 ***.603.519-** 6,90 6,30 6,00 6,40
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110019 ***.338.039-** 6,00 7,20 6,00 6,40
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110021 ***.599.100-** 7,50 5,60 5,40 6,17
Desclassificado conforme item

8.2.12.1 do Edital

237893110004 ***.786.679-** 5,50 5,70 6,70 5,97
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893110024 ***.585.947-** 5,50 7,00 5,30 5,93
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893110002 ***.461.220-** 5,80 6,70 4,70 5,73
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893110007 ***.695.646-** 5,50 6,10 4,90 5,50
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893110008 ***.673.298-** - - - - AUSENTE

237893110009 ***.972.049-** - - - - AUSENTE

237893110010 ***.670.938-** - - - - AUSENTE

237893110023 ***.565.078-** - - - - AUSENTE

* candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

**vaga reservada para pessoas negras

Área de conhecimento 12: Filosofia e Educação
INSCRIÇÃO CPF Av.1 Av.2 Av.3 MÉDIA SITUAÇÃO

237893120020 ***.656.570-** 8,00 7,80 8,00 7,93 Aprovado para próxima etapa

237893120010 ***.885.300-** 7,60 7,30 7,50 7,47 Aprovado para próxima etapa

237893120001 ***.659.500-** 6,50 6,20 6,00 6,23 Aprovado para próxima etapa

237893120012 ***.128.189-** 6,50 6,20 6,00 6,23 Aprovado para próxima etapa

237893120004 ***.940.269-** 6,50 5,80 6,00 6,10 Aprovado para próxima etapa

237893120021 ***.882.009-** 6,00 6,20 5,80 6,00 Aprovado para próxima etapa

237893120011 ***.403.969-** 6,00 6,30 5,70 6,00 Aprovado para próxima etapa*

237893120007 ***.617.967-** 4,50 4,40 4,20 4,37
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893120018 ***.730.529-** 4,50 4,40 4,00 4,30
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893120003 ***.697.049-** 4,30 4,50 4,00 4,27
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893120009 ***.354.330-** 4,00 4,00 4,20 4,07
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893120022 ***.012.910-** 3,50 3,90 4,50 3,97
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893120019 ***.428.109-** 3,80 4,00 4,00 3,93
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893120015 ***.160.410-** 3,00 3,10 3,50 3,20
Reprovado conforme item

8.2.4.2 do Edital

237893120002 ***.890.280-** - - - - AUSENTE

237893120005 ***.925.319-** - - - - AUSENTE

237893120017 ***.452.810-** - - - - AUSENTE

237893120023 ***.043.710-** - - - - AUSENTE

237893120024 ***.585.238-** - - - - AUSENTE

237893120025 ***.351.500-** - - - - AUSENTE
* inscrição de candidato(a) com deficiência

1. A prova didática está prevista para iniciar no turno matutino do dia 16/12/2023 no campus da
UFFS – Campus Chapecó. O ensalamento, data e horário individual da prova didática será publi-
cado no sitio do concurso a partir do 14/12/2023.

Chapecó-SC, 14 de dezembro de 2023

SANDRA SIMONE HÖPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011